ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 054/01/14.8-829/2022

«13» июля 2022г.

г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

. . .

рассмотрев дело № 054/01/14.8-829/2022, возбужденное 17.05.2022 по признакам нарушения ООО «Сибирь» (630089, г. Новосибирск, ул. Адриена Лежена, дом 13, подъезд 5, этаж технический, офис 98, ОГРН: 1195476073110, дата присвоения ОГРН: 07.10.2019, ИНН: 5401995747, КПП: 540101001) и ООО «СКС» (630089, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Адриена Лежена, д. 18/1, кв. 198 ОГРН: 1105476064990; ИНН/КПП: 5406645030/540101001) ст. 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России представители ООО «СКС» и ООО «Сибирь» не явились. Отзыв на определение ООО «СКС» не представлен. Отзыв на определение, представленный ООО «Сибирь» представлен без приложений, указанных в тексте отзыва.

На основании изложенного, в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 054/01/14.8-829/2022.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.8-829/2022 на «**02» августа 2022г. в 14:30ч.**
- 3. ООО «Сибирь» представить в срок до «28» июля 2022г. в Новосибирское

УФАС России:

- документальные сведения о сотрудниках, перешедших на работу из ООО «СКС» в ООО «Сибирь» при приобретении производства у ООО «СКС» (копии трудовых договоров, приказов о приеме на работу, иные документы).
- документальные сведения о действиях ООО «Сибирь» по продвижению обозначения «JAFAR» среди потребителей;
- иные документы, которые могут повлиять на решение Комиссии Новосибирского УФАС России;
 - отзыв на данное определение.

В случае отсутствия какого-либо из перечисленных документов, необходимы письменные пояснения по каждому пункту Определения.

- 4. ООО «СКС» представить в срок до «28» июля 2022г. в Новосибирское УФАС России:
- документальные сведения о сотрудниках, перешедших на работу из ООО «СКС» в ООО «Сибирь» при приобретении производства у ООО «СКС» (копии трудовых договоров, приказов о приеме на работу, иные документы).
- доказательства **осуществления производства** водопроводной и запорной арматуры в период с 2011г. по 2019г.;
- доказательства использования товарного знака товарного знака (знака обслуживания) № 667224 в предпринимательской деятельности.
 - отзыв на данное определение.

В случае отсутствия какого-либо из перечисленных документов, необходимы письменные пояснения по каждому пункту Определения.

5. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 № ПЗ/21986/20 лица, участвующие в деле, заседания **УВЕДОМ**ЛЯЮТСЯ 0 проведении ПО делу 0 нарушении антимонопольного законодательства путём использования систем видеоконференцсвязи (далее - BKC) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС сторонам следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате

возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их законных представителей, дело может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

При этом представители лица вправе участвовать в рассмотрении дела лично. Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, этаж 9, каб. 1007, регистрация в кабинете 1008, этаж 10. Представители лица допускаются к рассмотрению при соблюдении масочного режима и иных мер, связанных с недопущением распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).